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MORNING POST

LONDYN.

z Warszawy dzia 30/1

т 1 0 MA C 3 8 N I Е

piatek. Książe Supiooha polski minister w Anglji za-

wiademił swój rząd ,iż Lloyd George odmówił dania pomocy ро | эк і е)

armji w kryzysie, który ona ma przejść z powodu przewidzianego ata-

ku bolszewickiego również zawiadamia, iż angielski premjer oświndoły

że nic nie będzie miał przeciw zawarciu pokoju Polaków z Sowiecką

Rosją, jednocześnie rząd polski otrzymał od bolszewików nowa pro-

pozycję pokojową, swoją hojnofcia przewyższającą dwie ostatnie przy-

słane poprzednio. Nie możebnem dania w tej chwili szczegółów

os&atniej propozycji Lenina, Trockiego, lecz byłem dziś zawiadomio-

ny przez osobę wpływowa, iż wszelkie meżliwe koncesje są proponowa-

- ne Polsce, aby tylko przerwać działania wojenne. Polskaprasa wi-

docznie nie posiadając informacji o właściwym stanie rzeczy, rozpo-

częłąxfwałgowne ataki, praeciw Lleyd Georgeowi, ktéreco wini bardziej

niż anéîgîêkie społecze.stwo za stanowisko zajęte przez rząd.W Bry-

tanji,/arszawski Kurjer dziś pisze" Chytry Walijczyk nie jest przy-

jacielem Polski, lecz nikt nie może on jest pierwsze-

rzędnym to potr&fił wsadzić kij miedzy szprychy Koła

Wilsona w jego projekcie Ligi Narodów,zmuszając #0 jednocześnie de

dania różnych koncesji, kompromisów, często sprzecznych sobie, w

skutek czego Stany Zjednoczone nie biorą obecnie czynnego udziału

w sprawach Europy. Jako arbitra Polska ma obecnie #.Brytanje, ро-

nieważ Lloyd George nie mégt dać sobie rady z Elemenceau, przeto

było łatwiej pozbyć się jego. osiągnąwszy ten cel Lloyd George

obecnie jest panem sytuacji. Linja polityki Willeranda nie jest

jeszcze znaną, lecz możemy zapewnió, iż hędzie wytkniętą przez

Lloyd Georga. Kurjer Poranny dziś pisze iż z powodu stanowiska

zajętego przez Anglję panuje ogromnie zaniepokojenie w kraju i Sej-

mie.Kurjer Polski dedaje, iż Polska zamierzając dać odpér atakawi

bolszewickiemu jest bezwstydnie traktowaną/przez mocarstwa Spray

Ęierzona, względem których była zupełnie uległą. 0 ile chodzi e

Anglje Lloyd George według zdania kurjera jest jedynie odpowiedzia
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daialnym za stanowisko zajęte przez Anglię Lloyd Geogge, zazna-

cza dziennik, jest zupełnie pod wpływem parjji roboczej/ labour

party/ Artykuł kończy się pytaniem, jakie stanowisko musi zająć

Polska? Gay z powodu braku stanowezosci w Londynie będziemy musieli

zawrzeć pokój z bolszewikami., Kw-stja pokoju w ostatnim tygedniu

jest ustawicznie umawianą i panuje przygnębżenie z powoda braku

jakichkolwiek oznak,iż które z państw przymierzęnych pospieszy

Polsce z pomocą. Polacy wiedzą,iżjest żupełnie niemożliwym przy
obecnym ekwipunku wojsk na Dzwióskim i Galicyjskim froncie stawie-

nie oporu stłggińśńu naciskowi, które planuje Trocki. @ swoim cza-
sie Amoryka była uważaną za zródło pomocy. #szystkie nadzieje obec-

niîZÉoktddane w Anglji.Publiczneść jeszcze nic nie wie @ ostatniej

depeszy polskiego ministra w Lendynie, lecz edczuwa, iż brak akcji

ze strony Anglji jost‘zwifistunom odmowy udzielenia pomocy. Jeden

tylko z tych niewielu przywódców, którzy nie stracili wiary jest

Paderewski. ліві; czyni się zabiegów aby gę skłonić do wyjazdu па-

tychmiast do Londynu w rolă zwykłego obywatela, odwołać się do

epinji publicznej i wyjaśni@ rzeczywisty stan rzeczy. Były premjer

pic jest zdśoydowany uésynié ten krok, lecz możliwem jest, iż on

przedsięweznie tă misjg. Paderewski jest zdania, i% spoteczenstwe

angielskie nie pozostałoby obojętnem e ile ono byłoby powiadomionem

© sytuacji.Jakkolwiek Paderewski nie zajmuje żadneke urzędowego

stanowiska, lecz został zaproszony dziś przez wszystkich przywódców

stronnictw na konferencję w celu omówienia sytuałji, powstałej з ре-

wodu xykxz@ji stanowiska zajętego przez Lloyd Georgea - Piłsudski

Naczelnik Państwa obecnie nieobecny w darszawie, gdyż objął osobiste

do;68;£5;źi;a Polską Armją ва Dówilskim i Wołyóskim wysy-

laniu obecnie wiadompéci z Polski jest prawie niemożliwem bes nie-

sprawiedliwego pominięcia faktów uniknąć wywołania sensacji, jak-

kolwéék nic nie mośćś być więcej sensatyjnym niż same fakty.Zło tkwi

w tem, iż publiczność pa stw zachodnich nie zna rzeczywistego stanu

rzeczy i może uważać wyjaśnienie prawdy, która tu jest nszystkim

znaną za przesadę.

Prószę zawiademić "Worlda"Cockspur Street Mackenzie.

 


